
Milano 
11 febbraio
2023

Giornata Internazionale 
delle Donne e Ragazze nella Scienza

Registrazione

Saluti delle Autorità

Saluto del Presidente SIRM
Andrea Giovagnoni 

Saluto del Coordinatore 
Commissione Pari Opportunità
Stefania Montemezzi

Lettura introduttiva: 
L’etica nella ricerca e nella scienza
Fabrizia Abbate 

Interviste a coppie 

Il mondo della Fisica…
Introduce e conduce: Chiara Floridi
Rispondono: Annalisa Trianni / Carlo Cavedon   
Commenta: Gianna Angelini 

Le Istituzioni…
Introduce e conduce: Daniela Bernardi 
Rispondono: Donatella Sciuto / Luca Brunese
Commenta: Gianna Angelini 

Lettura magistrale: Le Donne e i Papi
Andrea Giovagnoni Presidente SIRM

Lunch

Le società scientifiche
Introduce e conduce: Alessandra Splendiani 
Rispondono:  Maria Luisa De Rimini / Carlo Catalano 
Commenta: Gianna Angelini

La Matematica e l’Ingegneria…
Introduce e conduce: Silvia Magnaldi 
Rispondono: Sara Rainieri  / Maurizio Fermeglia
Commenta: Gianna Angelini

Conclusioni 
Nicoletta Gandolfo Presidente eletto SIRM 
Stefania Montemezzi Coordinatore Commissione Pari Opportunità

Assemblea Soci SIRM

Faculty:
Fabrizia Abbate (Campobasso) 
Gianna Angelini (Roma)
Daniela Bernardi (Milano)
Luca Brunese (Campobasso)
Carlo Catalano (Roma)
Carlo Cavedon (Verona)
Maurizio Fermeglia (Trieste)
Chiara Floridi (Ancona)
Nicoletta Gandolfo (Genova) 
Andrea Giovagnoni (Ancona)
Silvia Magnaldi (Trieste)
Stefania Montemezzi (Verona)
Sara Rainieri (Parma)
Maria Luisa De Rimini  (Napoli) 
Donatella Sciuto (Milano)
Alessandra Splendiani (L’Aquila)
Annalisa Trianni (Trento) 

Comitato Scientifico
Commissione Pari Opportunità SIRM

Segreteria Organizzativa:
SIRM srl

Segreteria Scientifica:
SIRM

9.00

9.30

10.00

10:30

11.00

11.30

12.10

12.40

13.10

14:30

15:10

15:50

16:30

ANCE 
Via S. Maurilio, 21

Pari opportunità 
nella scienza e 
nella ricerca

ID ECM: 16-371164 |   CREDITI ECM: 6

Società Italiana di
Radiologia Medica
e Interventistica

Promosso dalla 
Commissione Pari 
Opportunità SIRM
e realizzato con il 

contributo non 
condizionante di 

Fondazione Bracco 


