

Pari opportunità nella scienza e nella ricerca

Giornata Internazionale delle Donne e Ragazze nella Scienza

Promosso dalla
Commissione Pari
Opportunità SIRM
e realizzato con il
contributo non
condizionante di
Fondazione Bracco



Società Italiana di
Radiologia Medica
e Interventistica



Fondazione
Bracco

9.00	Registrazione	13.10	Lunch
9.30	Saluti delle Autorità	14:30	Le società scientifiche
10.00	Saluto del Presidente SIRM Andrea Giovagnoni		Introduce e conduce: Alessandra Splendiani Rispondono: Maria Luisa De Rimini / Carlo Catalano Commenta: Gianna Angelini
10:30	Saluto del Coordinatore Commissione Pari Opportunità Stefania Montemezzi	15:10	La Matematica e l'Ingegneria... Introduce e conduce: Silvia Magnaldi Rispondono: Sara Rainieri / Maurizio Fermeglia Commenta: Gianna Angelini
11.00	Lettura introduttiva: L'etica nella ricerca e nella scienza Fabrizia Abbate	15:50	Conclusioni Nicoletta Gandolfo Presidente eletto SIRM Stefania Montemezzi Coordinatore Commissione Pari Opportunità
	Interviste a coppie	16:30	Assemblea Soci SIRM
11.30	Il mondo della Fisica... Introduce e conduce: Chiara Floridi Rispondono: Annalisa Trianni / Carlo Cavedon Commenta: Gianna Angelini		Faculty: Fabrizia Abbate (Campobasso) Gianna Angelini (Roma) Daniela Bernardi (Milano) Luca Brunese (Campobasso) Carlo Catalano (Roma) Carlo Cavedon (Verona) Maurizio Fermeglia (Trieste) Chiara Floridi (Ancona) Nicoletta Gandolfo (Genova) Andrea Giovagnoni (Ancona) Silvia Magnaldi (Trieste) Stefania Montemezzi (Verona) Sara Rainieri (Parma) Maria Luisa De Rimini (Napoli) Donatella Sciuto (Milano) Alessandra Splendiani (L'Aquila) Annalisa Trianni (Trento)
12.10	Le Istituzioni... Introduce e conduce: Daniela Bernardi Rispondono: Donatella Sciuto / Luca Brunese Commenta: Gianna Angelini		
12.40	Lettura magistrale: Le Donne e i Papi Andrea Giovagnoni Presidente SIRM		

Milano
11 febbraio
2023 ANCE
Via S. Maurilio, 21

ID ECM: 16-371164 | CREDITI ECM: 6

Comitato Scientifico
Commissione Pari Opportunità SIRM

Segreteria Organizzativa:
SIRM srl

Segreteria Scientifica:
SIRM

